
令和３年８月３０日 

 

白山市立小中学校保護者各位 

 

白山市教育委員会  

教育長 田村 敏和 

 

新型コロナウイルス感染対策に関するお願い 

 

保護者の皆様におかれましては、夏季休業期間中を含め、今般の新型コロナウ

イルス感染症対策の取組に御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症については、デルタ株への置き換わりが進む中で、

全国的に新規感染者数が急速に増加しており、これまでに経験したことのない

感染拡大の局面を迎えています。また、白山市では、夏季休業期間中においても、

家庭・学校外の活動等で感染拡大が見られ、児童生徒等の感染者数についても増

加が懸念されています。一刻も早く現下の感染拡大を抑えることが必要であり、

学校や家庭においても感染拡大への危機感を共有し、感染症対策の徹底を図る

ことが重要であると考えます。 

新学期を迎えるにあたり、改めて、以下の点につきまして、御協力頂きますよ

うお願い致します。 

 

１．家庭での健康観察について 

・登校前に家庭での検温をお願いします。 

・児童生徒及び同居家族が発熱等風邪の症状がある場合は登校を控えるよう

お願いします。（欠席されても欠席扱いとはなりません。） 

 

２．基本的な感染予防対策について 

・「人と人との距離の確保」「マスクの着用」「手洗いなどの手指衛生」「換

気」をはじめとした基本的な感染対策を家庭でもお願いします。 

・不要不急の外出･移動を自粛し、混雑している場所や時間を避けてください。 

・「緊急事態宣言地域」や「まん延防止等重点措置実施区域」との不要不急の

往来の自粛もお願いします。 

 

３．情報の共有について 

 ・児童生徒及び同居家族がＰＣＲ検査等を受けることになった場合は、速やか

に学校(土日は白山市役所)に連絡するようお願いします。その場合は、登校

を控えるようお願いします。(欠席されても欠席扱いとはなりません。) 

 

４．その他 

 ・新型コロナウイルス感染症に対する不安で欠席されても、欠席扱いとはなり

ません。学校にご相談ください。 

・教職員のワクチン優先接種については、先週末までに終えましたが、教職員

の感染予防対策も徹底します。 


